
 
 

 
Český horolezecký svaz  
IČ: 00460001; Belgická 642/15, 120 00 Praha 2  
Tel.: +420 273 136 385; e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Výběrové řízení 

Analytik/analytička a koordinátor/ka IT Českého horolezeckého svazu 

 

Český horolezecký svaz (ČHS) je celostátní sportovní svaz, jehož úkolem je podpora soutěžních i 
nesoutěžních horo/lezeckých sportů a vytváření vhodných podmínek pro jejich rozvoj. ČHS 
odpovídá za domácí soutěže, reprezentační týmy a talentovanou mládež, podporuje horo/lezení 
na skalách i v horách a stará se o skalní oblasti napříč českou republikou. ČHS sdružuje téměř 
čtyři stovky oddílů a více než třicet tisíc členů, jimž poskytuje potřebné služby. 

Díky široce rozkročené a dlouhodobé činnosti spravuje ČHS několik částečně propojených 
informačních systémů a databází. Spolu s rozrůstajícími se aktivitami vznikají systémy či aplikace 
nové, ať již jsou určené profesionálním sportovcům a jejich soutěžím, nebo naopak široké 
amatérské členské základně. Díky tomuto růstu hledá aktuálně Český horolezecký svaz kolegu 
nebo kolegyni na pozici IT analytik & koordinátor. 

 

 

Co bude úkolem jeho / jejím úkolem? 

 

Činnost IT analytika/analytičky a koordinátora/ky lze rozdělit do tří úrovní: 

1. Podpora sekretariátu a jednotlivých sekcí ČHS (správa databáze členů a oddílů, databáze 
skal, soutěže ve sportovním lezení apod.) při práci se stávajícími systémy a databázemi 
(nastavení procesů, navrhování aktualizací, propojování databází ad.). Podstatnou náplní 
práce bude analytika a porozumění nově vznikajícím projektům a jejich potřebám, 
zásadní pro správná zadání firmám, které následně budou produkt programovat, a 
projektové řízení realizace těchto prací. Pro správné zpracování zmiňovaných úkolů je 
velmi důležité do hloubky pochopit stávající IT infrastrukturu ČHS a identifikovat s ní 
spojená rizika i příležitosti. 

2. Rozvoj, koncepce: oblast činností, úzce propojená s předchozím bodem, se zaměřením 
na optimální budování a rozvoj IT infrastruktury ČHS vzhledem k budoucnosti. Koncepční 
práce na budování nových systémů, případně na propojování starších IT produktů a jejich 
začleňování do stávající infrastruktury. 

3. Občasná pomoc s každodenní agendou ČHS, např. s nastavením a správou základního 
pracovního prostředí (GWS, MS Office apod.). 

 

  

mailto:info@horosvaz.cz


 
 

 
Český horolezecký svaz  
IČ: 00460001; Belgická 642/15, 120 00 Praha 2  
Tel.: +420 273 136 385; e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Co očekáváme 

- systematické, logické a analytické myšlení 
- zkušenost s projektovým řízením v IT 
- zkušenost s prací v databázových aplikacích a jejich tvorbou, přičemž znalost programování 

není nutná 
- schopnost pochopit detaily spojené s IT infrastrukturou ČHS a specifika, vyplývající z 

různorodosti činností ČHS 
- zkušenosti se stávajícími produkty externích dodavatelů, analýza rizik a příležitostí pro jejich 

případné zahrnutí do IT ekosystému ČHS 
- samostatně pracující odborník, schopný týmové spolupráce 
- znalost sportovního prostředí (není podmínkou) 
- orientaci v lezeckém světě a zájem a nadšení pro něj výhodou 
- dobrou znalost práce s ICT (MS Office, Google Workspace, komunikační platformy apod.) 
- časovou flexibilitu s ohledem na běžící projekty  
 

Co nabízíme: 

- stabilní, dlouhodobou spolupráci 
- formu spolupráce dle dohody (částečný úvazek, externí spolupráce; klíčová je dlouhodobá 

práce na projektech ČHS), nejedná se o plný úvazek, spíše částečný + projektová činnost 
- výše odměny závisející na množství odvedené práce, ve výši běžné v neziskovém sektoru 
- částečnou práci z domova a flexibilní pracovní dobu 
- samostatnou a různorodou práci na rozmanitých projektech, viditelný přínos vaší činnosti 

pro širokou a stále se rozrůstající lezeckou komunitu  
- přátelské pracovní prostředí s neformální atmosférou 
- možnost podílet se na rozvoji horo/lezeckých sportů včetně olympijského sportovního lezení 

a skialpinismu 

 

Předpokládaný nástup: květen/červen 2025 nebo dle dohody. 

 

V případě zájmu nám zašlete svůj životopis, motivační dopis, a případné reference na 
realizované projekty. Podklady zasílejte na adresu info@horosvaz.cz do 27. dubna 2025. Do 
předmětu zprávy uveďte „Výběrové řízení IT“. 

mailto:info@horosvaz.cz
mailto:info@horosvaz.cz

